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«Клуб путешествий «Московской правды»
____________________________________________________________________________________
Москва, ул.Льва Толстого, д.5, стр.1, офис А-204 (м.Парк культуры)

тел./факс: (495) 60-444-60, 637-10-68

e-mail: info@travel-club.ru, сайт: www.travel-club.ru
СБОРНЫЙ ТУР ИЮНЬ-СЕНТЯБРЬ 2024
«ПЕТЕРБУРГ ДЛЯ ДВОИХ» 
4 дня/3 ночи (Пятница-Понедельник)

Июнь: 21.06-24.06; Июль: 12.07-15.07; 
Август: 09.08-12.08; Сентябрь: 13.09-16.09
Комфорт-группа 10-12 человек
Хотите незабываемо провести время со своей второй половинкой? 

Летний тур в мини-группе "Петербург для двоих" - идеальный вариант для романтической поездки в Санкт-Петербург.

Вас ожидают необычные, романтичные места города и пригородов, мастер-класс по мозаике и ужин-круиз на теплоходе. А остановиться Вы можете в комфортабельных отелях 4* со спа-услугами, которые будут приятным дополнением в конце дня.

Этот тур позволит Вам окунуться в атмосферу города и провести незабываемое время вместе с Вашим партнером.
Внимание*: на праздничных заездах очередность экскурсий меняется в зависимости от работы музеев. 

	1 день

Пт

	Прибытие в Санкт-Петербург. Размещение в гостинице самостоятельно.

(За доп. плату индивидуальный трансфер: дневной тариф 2000 руб. аэропорт-отель, 1650 руб. вокзал-отель за машину).
12:00 Отъезд от гостиницы «Санкт-Петербург»
12:30 Отъезд от гостиницы «Москва», в том числе и гости из отелей «Кравт Невский Спа» и «Багратион»
12:45 Отъезд от гостиницы «Октябрьская» для гостей из отелей «Порт Комфорт Лиговский» и «Новотель» 
Автобусная экскурсия «Романтичный город-Петербург». Экскурсия по одному из красивейших городов мира. Вы увидите перспективы петербургских улиц, величественный простор Невы, одетой в гранитные набережные, изгибы рек и каналов, фасады роскошных дворцов, летящие пролёты мостов и воздушные узоры оград. Проедите мимо знаменитого Поцелуева моста, который считается романтичнейшим местом города. Обычно в этом месте назначают романтическую встречу или свидание на крыше, отсюда открывается замечательный вид на Исаакиевский собор. Весь мост обвешан замкам, которые закрепляют на жердочках влюбленные.
16:00 Экскурсия в Исаакиевский собор – крупнейший православный храм Петербурга, символ города. Знакомство с художественным убранством интерьера собора.

Подъём на колоннаду Исаакиевского собора, откуда открывается живописный вид на центральную часть города с высоты птичьего полёта.

18:00 Окончание программы. Самостоятельное возвращение в гостиницу.

	2 день

Сб
	Завтрак в гостинице. Встреча с гидом в холле гостиницы. 
09:30-10:30 Отъезд от гостиниц. 
Автобусная загородная экскурсия «По старой Петергофской дороге». Дворцово-парковый ансамбль Петергофа, возникший в первой четверти XVIII века, является своеобразным триумфальным памятником в честь побед России за выход к Балтийскому морю. Вы увидите самую известную часть летней резиденции российских императоров, украшенную множеством удивительных фонтанов. В их танцующих водах – своя мистика и очарование.

11:30 Экскурсия в Царицын и Ольгин Павильоны. Великолепные ансамбли Ольгина и Царицына островов были созданы в 30-40-х годах XIX века по распоряжению императора Николая I для его супруги Александры Федоровны и дочери Ольги. Разнообразные по художественному оформлению и эмоциональному воздействию, они и сейчас никого не оставляют равнодушными. 
13:30 Экскурсия по Нижнему парку Петергофа с фонтанами. Вас ждёт «столица фонтанов», где вы увидите знаменитые каскады и парные фонтаны, полюбуетесь панорамой Финского залива и прогуляетесь по тенистым аллеям с фонтанами-шутихами. 

16:30 Возвращение в город на комфортабельном теплоходе «Метеор» по Финскому заливу из Нижнего парка в центр Санкт-Петербурга на Адмиралтейскую набережную. 
17:10 Окончание программы в центре города на Адмиралтейской набережной. 

Самостоятельное возвращение в гостиницу.

	3 день

Вск
	Завтрак в гостинице. Встреча с гидом в холле гостиницы. 
Отъезд от гостиниц. Трансфер до пешеходной зоны.

11:00 Пешеходная экскурсия «Вдоль Таврического сада». Таврический сад, созданный для фаворита Екатерины II сад уже в середине XIX столетия, стал общедоступным. А в начале XX века вокруг него стали активно застраиваться близлежащие кварталы, которые и сейчас определяют облик этой местности.

Прогулка по Таврическому саду.

13:30 Посещение Оранжереи Таврического сада. Стеклянный купол, удивительные тропические и субтропические растения, пение живых птиц, круглогодично поддерживаемый летний климат создают особую атмосферу. 
После прогулки Вы можете выпить кофе, перекусить десертами и сытными французскими пирогами в уютном кафе c видом на пространство оранжереи.
Дополнительно по желанию: Вы можете заказать индивидуальную фотосессию во время прогулки по Таврическому саду и в Оранжереи. Стоимость от 7000 руб./в час. Бронирование при покупке тура.

15:30 Мастер класс в мозаичной мастерской Oh là là Art, где Вы сможете создать свою уникальную мозаику-небольшой памятный подарок о поездке.

20:00 Ужин-Круиз на теплоходе по Парадной Неве. Отправление от Адмиралтейской наб. д.2. (Причал «Спуск со львами»)

Предлагаем вам сбежать от суеты мегаполиса и расслабиться на борту теплохода-ресторана, отправившись в круиз по Неве в огнях вечернего Санкт-Петербурга! Романтический ужин на теплоходе порадует и Вас и Вашего близкого человека. 
Обращаем Ваше внимание, что сам ужин приобретается заранее за дополнительную плату.

22:00 Окончание программы в центре города. Самостоятельное возвращение в гостиницу.

	4 день
Пн

	Завтрак в гостинице. Освобождение номеров. Выезд на программу с вещами или сдача вещей в камеру хранения гостиницы. Встреча с гидом в холле гостиницы. 09:00-10:00 Отъезд от гостиниц.

Автобусная экскурсия «Новый Петербург». Вас ждёт город, бережно хранящий свои традиции и наследие, но всегда стремящийся в будущее. Мы проедем по Западному скоростному диаметру – одной из самых современных городских магистралей, соединившей огромными вантовыми мостами северный и южный берега дельты Невы. Увидим символ современного Петербурга: огромную башню Газпрома (Лахта-центр), парк 300-летия Петербурга, морские порты (грузовой и пассажирский) и намывные территории Васильевского острова – Морской фасад Петербурга. Вы узнаете, чем живёт современный Петербург, в каких домах обитают горожане, и где находятся их офисы, как можно тактично вписать новые здания в исторический ландшафт. Современному Петербургу есть, чем гордиться, в этом вы убедитесь сами.

13:00 Экскурсия на стадион «Газпром Арена», построенный к ЧМ 2018 Своеобразие его архитектуры точно отражает авторское название проекта – «Космический корабль». Приглашаем вас к нему на борт! Обратите внимание: экскурсии по стадиону проводятся только во внематчевые дни. В случае незапланированных матчей замена на другой объект.

16:00 Окончание программы в центре города у ст. метро Пл. Восстания на Московском вокзале.
Дополнительно по желанию для тех, кто остается в Петербурге или уезжает поздними поездами: Ужин в ресторане «Пространство 360» - Единственный в России вращающий ресторан. Фантастическая панорама города с высоты 100 метров, с видом на весь Петербург, исторический центр, весь Приморский район, Крестовский остров, ЦПКиО, Зенит арену и бескрайний Финский залив.


* Фирма оставляет за собой право замены экскурсий без уменьшения общего объема экскурсионной программы.
В стоимость тура входит: проживание, завтраки после первого ночлега, экскурсионное и ежедневное транспортное обслуживание по программе, билеты в музеи по программе, сопровождение гида, бесплатно предоставляются наушники в пешеходный день для более комфортного прослушивания экскурсовода.
Расчетный час в гостиницах – 12.00. Гарантированное заселение после 14:00. 
Внимание: стоимость тура указана за 1 человека в рублях:
Базовые отели (отели, в которых происходит сбор группы):
Москва 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями
	Трёхместный 
(2 осн.+доп. кр.)
	Одноместный
	Двухместный с двуспальной кроватью
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.)
	Одноместный

	
	Стандартный
	Комфорт

	21.06.24
	26700

	25350
	36150
	29850
	27450
	42600

	12.07.24-09.08.24
	24450

	23850
	31950
	26250
	25050
	35400

	13.09.24
	23700

	23400
	30150
	25650
	24750
	34350


Санкт-Петербург 4*, Завтрак "шведский стол"

	Даты заездов

 
	Двухместный с раздельными кроватями  
	Трёхместный 

(2 осн.+доп. кр.) 
	Одноместный 
	Двухместный с раздельными кроватями 
	Трёхместный 

(2 осн.+доп. кр.) 
	Одноместный 

	
	Стандартный Форт
	Стандартный с видом на Неву
	Вид на Неву

	21.06.24
	29400
	27300
	42900
	34650
	30900
	39900

	12.07-09.08.24
	27150
	33300
	38400
	30450
	27900
	35250

	13.09.24
	25650
	24750
	35400
	29400
	27150
	32850

	Даты заездов

 
	Двухместный с раздельными кроватями
	Трёхместный 
(2 осн.+доп. кр.)
	Двухместный с раздельными кроватями
	Трёхместный 
(2 осн.+доп. кр.)

	
	Делюкс Форт
	Делюкс с видом на Неву

	21.06.24
	38850
	33600
	43200
	36450

	12.07-09.08.24
	30450
	27900
	33600
	30150

	13.09.24
	29400
	27150
	32400
	29250


Отели, из которых гости самостоятельно подходят к месту начала экскурсий:

Порт Комфорт Лиговский 29 4*, Завтрак "шведский стол". В 3 минутах пешком от гостиницы Октябрьская 4*:

	Даты заездов

 
	Двухместный с раздельными кроватями 
	Трёхместный 

(2 осн.+доп. кр.) 
	Одноместный 
	Двухместный с двуспальной кроватью 
	Двухместный с раздельными кроватями 
	Трёхместный 

(2 осн.+доп. кр.) 
	Одноместный 

	
	Смарт (быв. Смарт Плюс)
	Супериор

	21.06.24
	27300
	26250
	35900
	26900
	34250
	28800
	50650

	12.07-09.08
	26050
	26250
	33450
	25600
	34250
	28800
	50650

	13.09.24
	25200
	24750
	31650
	24750
	31950
	27150
	45900


Новотель 4*, Завтрак "шведский стол". В 7 минутах пешком от гостиницы Октябрьская 4*:
	Даты заездов
	Двухместный с раздельными кроватями
	Одноместный
	Двухместный с двуспальной кроватью
	Одноместный
	Двухместный с двуспальной кроватью
	Трёхместный (2 осн.+доп. кр.)
	Одноместный

	
	Стандартный
	Премиум 
	Люкс (быв. Полулюкс)

	21.06-09.08.24
	28950
	38100
	32700
	45600
	34500
	31500
	49350

	13.09
	27000
	34350
	29850
	39900
	30750
	28950
	41850


Багратион 4* (Санкт-Петербург), Завтрак "шведский стол". 20 минут пешком от гостиницы Москва 4*
	Даты заездов

 
	Двухместный с раздельными кроватями 
	Одноместный 

	
	Стандартный

	21.06-21.07.24
	29850

	40650

	09.08.24
	28200

	38100

	13.09
	27150

	35100


Кравт Невский СПА 4*, Завтрак "шведский стол"
	Даты заездов

 
	Двухместный с раздельными кроватями 
	Одноместный 

	
	Стандартный

	21.06-09.08.24
	32850

	45600

	13.09
	                                                   28350

	36600


